
presupuesto 9992750329
8.54 kW 27 de Mayo de 2025
1D

2,083 kWh prom. $ 7,904

14 2,146 kWh $128

98.38 % BIMESTRE $ 7,776

$47,424.00 MXN $765.00 MXN $46,659.00 MXN

610 W 14 39.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.9 AÑOS



Propuesta 1 27 de Mayo de 2025 11 de Junio de 2025

# 20250095

presupuesto  
9992750329

14 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 8 kW

1 Estructura de aluminio, mano de obra y tramites ante CFE

Subtotal $ 90,000.00

TOTAL (MXN) $ 90,000.00

Nuestras garantías incluyen:
PANELES SOLARES: Garantía de potencia de 30 años, asegurando un rendimiento óptimo a lo largo del tiempo, y
garantía de 12 años por defectos de fábrica.
INVERSOR: Garantía de 10 años contra cualquier defecto de fábrica, garantizando su funcionamiento adecuado.
ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantía de 25 años, diseñada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las
condiciones más exigentes.
MATERIAL ELÉCTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalación cuenta con certificaciones
clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.
Instalación bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalación cumpliendo con las normativas
locales e internacionales, asegurando un sistema de energía solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta
el último conector, cada componente está diseñado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad

9995631265



1 $ 47,424.00 $ 765.00 $ 0.00 $ 46,659.00 $ 46,659.00 $ -43,341.00

2 $ 48,846.72 $ 787.95 $ 0.00 $ 48,058.77 $ 48,058.77 $ 4,717.77

3 $ 50,312.12 $ 811.59 $ 0.00 $ 49,500.53 $ 49,500.53 $ 54,218.30

4 $ 51,821.49 $ 835.94 $ 0.00 $ 50,985.55 $ 50,985.55 $ 105,203.85

5 $ 53,376.13 $ 861.01 $ 0.00 $ 52,515.12 $ 52,515.12 $ 157,718.97

6 $ 54,977.41 $ 886.84 $ 0.00 $ 54,090.57 $ 54,090.57 $ 211,809.54

7 $ 56,626.74 $ 913.45 $ 0.00 $ 55,713.29 $ 55,713.29 $ 267,522.82

8 $ 58,325.54 $ 940.85 $ 0.00 $ 57,384.68 $ 57,384.68 $ 324,907.51

9 $ 60,075.30 $ 969.08 $ 0.00 $ 59,106.23 $ 59,106.23 $ 384,013.73

10 $ 61,877.56 $ 998.15 $ 0.00 $ 60,879.41 $ 60,879.41 $ 444,893.14

11 $ 63,733.89 $ 1,028.10 $ 0.00 $ 62,705.79 $ 62,705.79 $ 507,598.94

12 $ 65,645.91 $ 1,058.94 $ 0.00 $ 64,586.97 $ 64,586.97 $ 572,185.91

13 $ 67,615.28 $ 1,090.71 $ 0.00 $ 66,524.58 $ 66,524.58 $ 638,710.48

14 $ 69,643.74 $ 1,123.43 $ 0.00 $ 68,520.31 $ 68,520.31 $ 707,230.80

15 $ 71,733.06 $ 1,157.13 $ 0.00 $ 70,575.92 $ 70,575.92 $ 777,806.72

16 $ 73,885.05 $ 1,191.85 $ 0.00 $ 72,693.20 $ 72,693.20 $ 850,499.92

17 $ 76,101.60 $ 1,227.60 $ 0.00 $ 74,874.00 $ 74,874.00 $ 925,373.92

18 $ 78,384.65 $ 1,264.43 $ 0.00 $ 77,120.22 $ 77,120.22 $ 1,002,494.14

19 $ 80,736.19 $ 1,302.36 $ 0.00 $ 79,433.82 $ 79,433.82 $ 1,081,927.96

20 $ 83,158.27 $ 1,341.43 $ 0.00 $ 81,816.84 $ 81,816.84 $ 1,163,744.80

21 $ 85,653.02 $ 1,381.68 $ 0.00 $ 84,271.34 $ 84,271.34 $ 1,248,016.15

22 $ 88,222.61 $ 1,423.13 $ 0.00 $ 86,799.48 $ 86,799.48 $ 1,334,815.63

23 $ 90,869.29 $ 1,465.82 $ 0.00 $ 89,403.47 $ 89,403.47 $ 1,424,219.10

24 $ 93,595.37 $ 1,509.79 $ 0.00 $ 92,085.57 $ 92,085.57 $ 1,516,304.67

25 $ 96,403.23 $ 1,555.09 $ 0.00 $ 94,848.14 $ 94,848.14 $ 1,611,152.81

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,125.5 2,589.0 2,586.0 2,735.7 2,382.3 2,173.0

Consumo actual 2,300.0 1,500.0 1,300.0 2,000.0 3,100.0 2,300.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


